АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.05.2016                                                                                                  № 272

г. Оха

Об   утверждении   порядка   ведения
реестра      расходных     обязательств
муниципального             образования

городской      округ         «Охинский»

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей

42 Устава муниципального образования  городской округ «Охинский», статьей 4

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ

«Охинский», утвержденного решением Собрания муниципального образования  городской

округ «Охинский» от 30.01.2014 № 5.5-2,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств

муниципального образования городской округ «Охинский».

2. Возложить на главных распорядителей средств бюджета муниципального

образования  городской округ «Охинский», МКУ «Управление капитального

строительства городского округа «Охинский», МКУ «Эксплуатационно-техническое

управление» обязанность по ведению фрагментов реестра расходных обязательств.

3. Возложить на Финансовое управление муниципального образования  городской

округ «Охинский» (Заиченко О.В.) обязанность по ведению сводного реестра расходных

обязательств муниципального образования  городской округ «Охинский».

4. Признать утратившими силу:

-  Постановление главы муниципального образования  городской округ «Охинский»

от 26.07.2007 №216 «О реестре расходных обязательств муниципального образования

городской округ «Охинский», за исключением пункта 3;

- Постановление администрации муниципального образования  городской округ

«Охинский» от 28.04.2012 №325 «О внесении изменений в постановление

consultantplus://offline/ref=0FA2027848875AB64F9AB50BC9B91F5856C4CA78CB271043D99F5B1A8A3D10D91D498C49ED8DSClEA
consultantplus://offline/ref=0FA2027848875AB64F9AAB06DFD5435457CE9371C0201A1680C00047DD341A8E5A06D50BAD89CDA7E881D9S0l3A
consultantplus://offline/ref=0FA2027848875AB64F9AAB06DFD5435457CE9371C0201A1680C00047DD341A8E5A06D50BAD89CDA7E881D9S0l3A
consultantplus://offline/ref=0FA2027848875AB64F9AAB06DFD5435457CE9371C223131381C00047DD341A8ES5lAA
consultantplus://offline/ref=0FA2027848875AB64F9AAB06DFD5435457CE9371C223131381C00047DD341A8ES5lAA

муниципального образования городской округ «Охинский» от 26.07.2007 № 216 «О

реестре расходных обязательств муниципального образования  городской округ

«Охинский».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном интернет- сайте администрации www.adm-okha.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

финансового управления муниципального образования  городской округ «Охинский»

Заиченко О.В.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»

                                             А.М. Шкрабалюк

                                               Приложение к постановлению
                                                   администрации муниципального

                                             образования городской округ

                «Охинский»
                             от 04.05.2016 №272

ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения реестра расходных
обязательств муниципального образования городской округ «Охинский»  (далее - Реестр).

2. Реестр является сводом реестров расходных обязательств главных распорядителей

средств бюджета муниципального образования городской округ «Охинский» (далее-
главные распорядители средств бюджета), МКУ «Управление капитального строительства

городского округа «Охинский», МКУ «Эксплуатационно-техническое управление» (далее-
получатели средств бюджета).

3. Органом местного самоуправления муниципального образования городской округ

«Охинский», уполномоченным осуществлять ведение Реестра, является финансовое
управление  муниципального образования городской округ «Охинский» (далее -

Финуправление).
Реестр ведется с целью учета расходных обязательств главных распорядителей ,

получателей  средств бюджета и определения объема бюджетных ассигнований,

необходимых для их исполнения.
Данные Реестра используются при формировании проекта бюджета муниципального

образования городской округ «Охинский» на очередной финансовый год и на плановый
период.

4. Главные распорядители, получатели средств бюджета составляют реестры

расходных обязательств по форме к настоящему Порядку и в соответствии с
рекомендациями Министерства финансов Российской Федерации.

5. Формирование и представление реестров расходных обязательств главными
распорядителями, получателями средств бюджета осуществляется в электронной форме в
информационной системе министерства финансов Сахалинской области

«Автоматизированная система управления бюджетным процессом Сахалинской области».
6. Реестры расходных обязательств главных распорядителей, получателей средств

бюджета должны содержать сведения о нормативных правовых актах и заключенных
органами местного самоуправления  муниципального образования городской округ
«Охинский» от имени муниципального образования городской округ «Охинский»

договорах и соглашениях с обязательным указанием соответствующего номера статьи,
части, пункта, подпункта, абзаца, предусматривающих возникновение расходных

обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального
образования городской округ «Охинский».

7. Главные распорядители, получатели средств бюджета ежегодно представляют

реестр расходных обязательств в Финуправление в срок не позднее 10 апреля.
8. Финуправление проверяет правильность заполнения представленных форм,

полноту представленных данных, соответствие расходных обязательств федеральным
нормативным правовым актам, нормативным правовым актам Сахалинской области  и
нормативным правовым актам, договорам, соглашениям муниципального образования

городской округ «Охинский».
9. В случае если сведения, представленные в реестре расходных обязательств

главного распорядителя, получателя средств бюджета, не соответствуют требованиям,
установленным настоящим Порядком, Финуправление возвращает указанный реестр

consultantplus://offline/ref=0530D47C81F9194EDDF02CE25EB18386DC426EE689E9515FD40865C74AE97EAE5A4C8EB3A14C6A1232D78Ae1bAF

расходных обязательств главному распорядителю, получателю средств бюджета на
доработку.

Со дня получения замечаний главный распорядитель, получатель средств бюджета в

3-дневный срок устраняет выявленные нарушения и повторно представляет доработанный
реестр расходных обязательств.

10. На основании представленных главными распорядителями , получателями
средств бюджета реестров расходных обязательств Финуправление ежегодно составляет
Реестр и представляет его в Министерство финансов Сахалинской области в

установленные им сроки.
11. В случае изменений требований по представлению Реестра в Министерство

финансов Российской Федерации Финуправление информирует главных распорядителей,
получателей  средств бюджета об изменениях по формированию и предоставлению
реестров расходных обязательств главными распорядителями, получателями средств

бюджета не позднее 5 дней до срока, установленного пунктом 7 настоящего Порядка.
12. Реестр расходных обязательств муниципального образования  городской округ

«Охинский» подлежит размещению на официальном сайте администрации www.adm-
okha.ru.

http://www.adm-okha.ru/
http://www.adm-okha.ru/

                                                                                                                Форма

                                                                                                                      к Порядку
                                                                                                                                                                           ведения Реестра расходных обязательств

                                                                                                                                                                        бюджета муниципального образования
                                                                                                                                                        городской округ «Охинский»,

                                                                                                                                                             утвержденному постановлением

                                                                                                                                                                            администрации муниципального
                                                                                                                                                       образования городской округ

                                                                                                                          «Охинский»
                                                                                                                                       от 04.05.2016 №272

СВОД РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

на ____________  20__ г.

Орган местного самоуправления муниципального образования городской округ «Охинский» ____________________________

Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака)

Наименование

расходного

обязательства,

вопроса местного

значения,

полномочия, права

муниципального

образования

К

Код

строки

Правовое основание финансового обеспечения и расходования

средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)

Код расхода по БК Объем средств на исполнение расходного

обязательства

Российской Федерации Субъекта Российской

Федерации

Муниципального

образования

отчетный

20__ г.

теку-

щий

20__ г.

 очеред-

ной

20__ г.

плановый

период

наиме-

нова-

ние,

номер
и дата

номер

статьи

(подста

тьи),
пункта

(подпу

нкта)

дата

всту-

пления

в силу,
срок

дейст-

вия

наиме-

нование,

номер и

дата

номер

статьи

(подста

тьи),
пункта

(подпу

нкта)

дата

всту-

пления

в силу,
срок

дейст-

вия

наиме-

нова-

ние,

номер
и дата

номер

статьи

(подста-

тьи),
пункта

(подпу-

нкта)

дата

вступле-

ния в

силу,
срок

действия

раздел под-

раз-

дел

напра

вле-

ние

рас-
хо-

дов

вид

рас-

хода  по

пла-
ну

 по

факту
исполне-

ния

20__ г.

 20__ г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21